
 Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, 
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 

Obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou, denní forma vzdělávání 

 18-20-M/01 Informační technologie 
 26-41-M/01 Elektrotechnika, zaměření aplikace počítačů 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

  18-20-M/01  Informační technologie  30 
  26-41-M/01 Elektrotechnika   60 

Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška. Uchazeč skládá jednotnou zkoušku formou didak-
tického testu z předmětu český jazyk a literatura a předmětu matematika. Zkoušky zajišťuje Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). 

Postup určující přijetí 

• Výsledky didaktických testů z matematiky a českého jazyka budou bodově ohodnoceny, 
maximální počet dosažitelných bodů je 50 z každého testu. 

• Studijní výsledky z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 
školní docházku budou bodově ohodnoceny dle průměrných prospěchů ze dvou posledních 
klasifikačních období (tedy obvykle z 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) takto:  

Průměr do: 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,70 1,80 1,90 2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 

Body: 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

 

• Celkový počet bodů = B1 + B2 + B3 + B4 (maximálně dosažitelný počet bodů je 126) 
B1 – počet bodů za průměrný prospěch z 2. pololetí 8. třídy (viz tabulka) 
B2 – počet bodů za průměrný prospěch z 1. pololetí 9. třídy (viz tabulka) 
B3 – počet bodů z přijímacího testu z českého jazyka a literatury 
B4 – počet bodů z přijímacího testu z matematiky 

• Uchazeči budou seřazeni sestupně podle dosaženého celkového počtu bodů. Přijati budou 
ti uchazeči, kteří dosáhnou většího bodového hodnocení. Maximální počet přijatých je limi-
tován předpokládaným počtem přijímaných uchazečů na příslušný obor vzdělávání. V pří-
padě rovnosti bodů bude přihlédnuto postupně k: 

1. výsledku přijímacího testu z matematiky, 
2. průměrnému prospěchu z 2. pololetí 8. třídy, 
3. průměrnému prospěchu z 1. pololetí 9. třídy, 
4. pořadí školy na přihlášce (bude upřednostněn žák, který má větší zájem o daný obor), 
5. nepůjde-li uchazeče rozřadit dle předchozích čtyř pomocných kritérií bude pořadí ur-

čeno losem. 



• Cizinci, na kterého se vztahuje ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., se na jeho žádost 
promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého 
jazyka a literatury). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, bude ověřena pohovorem. Nevykoná-li uchazeč pohovor úspěšně, nebude přijat. 

• Cizinec, na kterého se vztahuje ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., který úspěšně 
vykonal rozhovor z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařadí na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí všech uchazečů hodnocených z jednotné zkoušky z matematiky. 

 
Frenštát pod Radhoštěm 17. ledna 2025 
 
 
 
 
 
Mgr. Richard Štěpán, ředitel školy 
 
 


		2025-01-17T09:37:55+0100
	Mgr. Richard Štěpán




